AKTI I THEMELIMIT
PER THEMELIMIN E SHOQERISE ANONIME

“NOVASUN RENEWABLES” SHA

Neni 1
AKSIONERI

Themeluesi dhe Aksioneri i vetem i shogerise “NOVASUN RENEWABLES” sha
eshte :

Andreas Hoffmann, lindur me 10.11.1977, me numer pasaporte C34PH7RGL, leshuar
nga autoritetet LHS Saarbrucken me 01.09.2017., banues ne Mathildenstrasse 46,
66119 Saarbriicken, Gjermani, ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, ka vendosur te themeloje Shogerine Anonime “NOVASUN
RENEWABLES” Sh.a;

NENI 2
EMERTIMI
Emertimi i shoqerise do te jete “NOVASUN RENEWABLES* Sha.
NENI 3
SELIA

Shogeria e ka seline e perkohshme ne adresen: Blv. “Deshmoret ¢ Kombit”?, Twin
Tower 2, Suita 9/1 & 2 Tirane, Albania.

NENI 4
KAPITALI

1. Kapitali themeltar i kesaj shoqerie aksionere eshte 3.500.000 Leke.
2. Ky kapital eshte formuar nga themeluesi i Shogerise Andreas Hoffmann,

aksioner i vetem i cili zotéron 100% t& NOVASUN RENEWABLES Sh.a.
aksione t€ pérfaqésuara si mé poshté.

Emnri Mbiemri Perqindja % Kuota (pjese) Shuma e kapitalit
Andreas Hoffman 100% 1 3.500.000 Leke
NENI 5
OBJEKTI

Objekti i kompanisé &shté prodhimi, shp&mndarja, shitja, dhe tregtimi i energjisé
elektrike, gazit, ngrohjes dhe energjis¢ si dhe financimi né fushén e energjisé
elekirike, n& vecanti investimet né ndértimin dhe operimin i impianteve pér prodhimin




e energjive t& rinovueshme dhe t€ tjera, blerjen dhe shitjen e kétyre impianteve si dhe
tregtimin e energjis€ dhe certifikatat e marra nga funksionimi i biméve té tilla.

Shogéria mund t& keté pjesémarrje né shoqgéri t€ tjera dhe t& blejé, shfrytézojé,
administrojé dhe disponojé t& drejta t& prongsisé s¢ paluajtshme dhe t& pronésisé
intelektuale, t& krijojé filiale dhe degé né Zvicér dhe jashté saj dhe t& kryejé t& gjitha
veprimet e implikuara nga qéllimi i saj afarist ose g€ mund {€ jené t& pérshtatshme apo
promovojné zhvillimin e tij ose zhvillimin e kompanive 1€ grupit.

ME tej, kompania mund t€ marré pjes€ drejtpérdrejt ose térthorazi né transaksionet
financiare t& grupit, veganérisht duke u dhéné aksionaréve t& saj direkt ose indirekt
hua ose kompani t€ tjera t& grupit ose duke siguruar siguri né formén e garancive, ose
¢do interesi tjetér sigurie pér palét ¢ treta, edhe nése kéto hua ose interesa sigurie, t&
cilat mund t& jepen pa pagesé ose tarifg, jané né interesin ekskluziv t& drejtpérdrejté t&
saj.apo aksionarét indirekt ose shoqérité e tjera t& grupit

NENI 6
KOHEZGJATJA

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pakufizuar duke filluar nga
data e regjistrimit te saj ne QKR.

NENI 7
STRUKTURA

Shogeria do te kete organet drejtuese te saj qe jane :

1. Asambleja e Pergjithshme
2. Keshilli i Administrimit dhe Administratoret

Modalitetet per perberjen dhe funksionimin e organeve te mesiperme percaktohen nga
statuti 1 Shogerise si dhe nga Ligji 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”.

NENI 8
AKTII THEMELIMIT

Hartimi i aktit te themelimit behet ne 4(kater) ekzemplare origjinale, ne gjuhen shgipe
dhe me vlere te barabarte.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Organi i zgjidhjeve te mosmarreveshjeve kur ato nuk zgjidhen me mirekuptim do te
jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

NENI 10
HYRJA NE FUQI




Ky akt themelimi qge aksioneri i vetem e ka bere me vullnetin e tij te lire dhe te plote
do te hyje ne fuqi sot ne diten e nenshkrimit te tij me 2804.2023.

Shogeria “NOVASUN RENEWABLES” Sh.a

Perfagesuar nga Andreas Hoffmann
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